
1/4

Pozadí Fialovy kampeličky: vazby na tajnou službu a
vlivné politiky ODS

echo24.cz/a/HZit5/zpravy-domaci-petr-fiala-kampelicka-podnikatelska-druzstevni-zalozna-bahbouh-ruzicka-bison-
rose-uzsi-rozvedka

Kauza „zapomenutého“ milionu Petra Fialy nasvítila pozadí kampeličky, kde se setkávají vlivní
lidé. Foto: Úřad vlády ČR

1

Domov

Jakub Fujáček

 26. ledna 2024

Sdílet:

V kampeličkách mají uložené peníze tisíce lidí. Vklad premiéra Petra Fialy (ODS)
v Podnikatelské družstevní záložně k sobě ale nepřestává poutat stále větší pozornost.
Kolem peněžního ústavu, jehož podílníkem byl pět let i tehdejší lídr opoziční ODS Fiala,
se totiž objevují další a další jména vlivných politiků a podnikatelů, které spojuje osoba
kontroverzního podnikatele syrského původu Kamila Bahbouha.

Nejde jen o Fialových „zapomenutých“ 950 tisíc korun, které současný český premiér
dříve neuvedl ve svém majetkovém přiznání, za což mu teď hrozí pokuta. Daleko
důležitější je jeho samotná účast jako podílníka Podnikatelské družstevní záložny (PDZ)
a především záložna jako taková. Na začátku mu ji prý doporučil Miloš Růžička –
spoluzakladatel PR agentury Bison & Rose, který měl v minulosti, za éry Bohuslava
Sobotky a Milana Chovance, blízko ke špičkám ČSSD, kterým radil. Růžička nyní působí
jako poradce premiéra a předsedy ODS.

Kromě toho, že se Fialův vklad během pěti let nezhodnotil, jak sám premiér uvedl, stojí
za povšimnutí i další otázky a zejména další lidé pohybující se v průběhu času kolem této
kampeličky. V médiích se objevila i jména politiků ODS a podnikatelů, například bývalého
poslance Petra Tluchoře a rovněž v minulosti trestně stíhaného náměstka ministra
dopravy Romana Bočka. Oba politici ODS byli zároveň aktéry kauzy Nagyová.

Dlouholetým členem a podílníkem záložny, jak sám přiznal, je dodnes i poradce Růžička,
jenž do záložny v roce 2015 Fialu přivedl. Z výročních zpráv vyplývá, že záložna měla
na konci roku 2022 dohromady 150 členů, je tak možné, že se postupně objeví další
známá jména zainteresovaná v peněžním ústavu.

Echo Porada: Lidé v Karviné Rakušanovi posloužili jako zvířátka v zoo. Je
to hra emocí a marketing

Echo24 , 25. ledna 2024

https://echo24.cz/a/HZit5/zpravy-domaci-petr-fiala-kampelicka-podnikatelska-druzstevni-zalozna-bahbouh-ruzicka-bison-rose-uzsi-rozvedka
https://echo24.cz/g/HZit5/zpravy-domaci-petr-fiala-kampelicka-podnikatelska-druzstevni-zalozna-bahbouh-ruzicka-bison-rose-uzsi-rozvedka
https://echo24.cz/author/jakub-fujacek
https://echo24.cz/author/jakub-fujacek
https://penezniustav.cz/wp-content/uploads/2023/07/Vyrocni-zprava_2022.pdf
https://echo24.cz/a/H3GFW/podcast-echo-porada-karvina-poslouzili-rakusan-zviratka-zoo-hra-emoce-marketing%0D%0A
https://echo24.cz/author/echo24


2/4

PODCAST ECHO PORADA

Důležitou roli v příběhu záložny hraje osoba kontroverzního podnikatele Kamila
Bahbouha. Věděl o něm i premiér Fiala. „Jak už jsem uvedl, neznal jsem jména dalších
klientů ani jejich aktivity. Pan Bahbouh se mi představil jako manažer záložny,“ odpověděl
premiér Lidovým novinám.

Kdo je Kamil Bahbouh?

Podnikatelská družstevní záložna se o Bahbouhovi zmiňuje i ve svém prohlášení k celé
kauze odstartované článkem serveru Seznam Zprávy, o němž jsme už dříve psali.
Neuvádí však, v jakém je přesně vztahu k záložně. „Pan Bahbouh není jednatelem ani
zaměstnancem PDZ,“ odpověděla pro Echo24 mediální zástupkyně kampeličky Dagmar
Schejbalová, více však neuvedla.

Z obchodního rejstříku ale lze vyčíst, že je Bahbouh členem vedení společnosti Gema Art
Group, firmy ucházející se v minulosti o množství veřejných zakázek. A jak upozornily
Lidové noviny, Gema Art Group je zároveň jedním z klíčových akcionářů „Fialovy“
kampeličky.

Člen vedení Gemy, Kamil Bahbouh, vstoupil na přelomu tisíciletí ve známost jako
úspěšný obchodník s uměním. Magazín Euro o něm v únoru 2002 napsal: „Podnikatel
Kamil Bahbouh, který se před rokem a půl marně pokoušel ovládnout gigantickou
stavební firmu Metrostav, byl po celá devadesátá léta významným hráčem v obchodu
se současným českým uměním. Provozoval galerii Gema Art, zastupoval několik
významných výtvarníků (například malíře Jiřího Sopka a Jiřího Mrázka), ve spolupráci
se státními institucemi pořádal výstavy a s uměním obchodoval. Tento úspěšný
byznysmen měl ale vždy velmi rozporuplnou pověst.“

Tajná služba

Fialův milion „zapomenutý“ v kampeličce není za poslední dobu první kauza, na jejímž
pozadí se Bahbouh objevuje. Zaměstnanci jeho společnosti Gema Art Group byli
například pravomocně odsouzeni za zmanipulovanou rekonstrukci barokního zámku
Kuks. Nejpodivnější jsou však okolnosti případu ztracených stamilionů korun z rozpočtu
jedné z našich tajných služeb. Konkrétně šlo o civilní rozvědku, tedy Úřad pro zahraniční
styky a informace (ÚZSI), který chtěl ke svým aktivitám podle dostupných zdrojů využít
projekt kybernetické arény soukromé společnosti CyberGym. Civilní rozvědka pak měla
do projektu investovat nemalé prostředky, mělo jít o stovky milionů korun.

https://echo24.cz/a/H3GFW/podcast-echo-porada-karvina-poslouzili-rakusan-zviratka-zoo-hra-emoce-marketing%0D%0A
https://echo24.cz/a/Hg6hd/zpravy-domaci-kampelicka-petr-fiala-vyjadreni-podnikatelska-druzstevni-zalozna-kroupa-seznam-ukrajina-bahbouh
https://ekonomickydenik.cz/obrana-uzavrela-smlouvu-s-firmou-jejiz-zamestnanci-byli-odsouzeni-za-zmanipulovanou-rekonstrukci-kuksu/


3/4

Máme chtít korespondenční volbu? Jak se dá zfalšovat?

Ondřej Šmigol , 24. ledna 2024

SALON O HLASOVÁNÍ NA DÁLKU

Rozvědka pochopitelně oficiálně nepřiznala, že by měla s projektem kybernetické arény
něco společného. Mělo jít o unikátní projekt na výuku a testování systémů obrany proti
kybernetickým útokům. Například podle Radiožurnálu do firmy před osmi lety rozvědka
napumpovala 250 až 500 milionů korun, o které později přišla a snažila se je získat zpět
soudní cestou. V čele společnosti CyberGym byl tehdy právě Bahbouh. Za rozvědku byl
tehdy jako ministr vnitra odpovědný Milan Chovanec z ČSSD, kterému tehdy dělal
poradce právě Miloš Růžička, spoluzakladatel PR agentury Bison & Rose.

Růžička, Bis & Bahbouh

Známou PR agenturu (dříve Bis-on) poskytující služby politikům zakládal původně
na konci 90. let Jiří Bis a v prvopočátcích byl jeho společníkem právě Kamil Bahbouh,
obchodník stojící v pozadí „Fialovy“ kampeličky. Až v roce 2001 pak do firmy vstoupil
Miloš Růžička a jako společník nahradil Bahbouha (alespoň podle údajů z obchodního
rejstříku). Je však patrné, že se všichni tři, Růžička, Bis a Bahbouh, dobře znají.
Předsedkyní představenstva Podnikatelské družstevní záložny byla navíc od roku 2009
do roku 2017 Tereza Bisová, neteř Jiřího Bise.

Sdílet:

https://echo24.cz/a/HKktR/tydenik-ecjo-podcast-ma-byt-korespondencni-volba%0D%0A
https://echo24.cz/author/ondrej-smigol
https://echo24.cz/a/HKktR/tydenik-ecjo-podcast-ma-byt-korespondencni-volba%0D%0A
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/urad-pro-zahranicni-styky-a-informace-uzsi-rozvedka-tajna-sluzba-cybergym-europe_2003191705_onz


4/4

Petr Fiala peníze ÚZSI ODS banka

https://eshop.echomedia.cz/p/S9nkg/vypravy-s-knizetem-po-schwarzenberskych-mistech?banner_click=Clanek
https://echo24.cz/tag/iCthv
https://echo24.cz/tag/ij7Y8
https://echo24.cz/tag/SrhXh
https://echo24.cz/tag/inAsy
https://echo24.cz/tag/wUXsT

